MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 28/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTA COLABORADOR EXTERNO PARA O PROJETO DE EXTENSÃO
DE CANTO CORAL

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, reconduzido pela Portaria IFMG nº 1195, de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, tendo em vista o Termo de posse do dia
23/10/2023, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna
público o Resultado Preliminar do Edital 28/2025, conforme a seguir:

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Maira Cristina Santos Batista 83 APROVADA

Os candidatos que não concordarem com a pontuação deferida pela Comissão Especial na análise de
pontuação poderão solicitar através do formulário próprio no ANEXO VII, a reconsideração da avaliação,
no prazo de até 48 horas (quarenta e oito horas) da data de divulgação do resultado, quando deverão
encaminhar o recurso à Comissão, devidamente assinado. O pedido de reconsideração deve estritamente
contrapor o motivo do(s) item(s) não pontuado(s) específico(s), conforme item 7.1., Edital 28/2025.

Ouro Preto, 20 de janeiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 20/01/2025, às 16:40, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/01/2025

Resultado Preliminar de Edital 28/2025 (2167736)         SEI 23213.000034/2025-61 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2167736 e o código CRC 88522B8F.

23213.000034/2025-61 2167736v1

Resultado Preliminar de Edital 28/2025 (2167736)         SEI 23213.000034/2025-61 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 28/2025 (2167736)